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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Zastupitelé města schválili záměr snížení cen tepla předložený společností TERMO Děčín, který je výsledkem jednání tripartity. Od roku 2016 
tak ušetří více než 9 % všichni zákazníci, kterým TERMO Děčín dodává teplo až do domu a podepíší dlouhodobé smlouvy. Výrazně ušetří i město.

„TERMO Děčín si spolu se svými 
klíčovými odběrateli tepla Staveb-
ním bytovým družstvem a statutár-
ním městem Děčín uvědomují důleži-
tost centrálního zásobování a nutnost 
zachování systému. Projekt Levnější 
teplo 2016 je toho důkazem. Domác-
nosti budou moci ušetřit až 2000 ko-
run ročně,“ uvedl Pavel Jonáš, mís-
topředseda představenstva TERMO 
Děčín. Zastupitelstvo schválilo zá-
měr snížit ceny tepla a podpořilo tak 
předešlá jednání tripartity a také její 
společné memorandum. „Statutární 
město Děčín centrální zásobování 
i projekt podporuje. V městském 
rozpočtu uspoříme v roce 2016 i ně-
kolik milionů korun, které můžeme 
investovat jinde,“ doplnila k jednání 
primátorka Marie Blažková. 

TERMO Děčín nyní nabízí svým 
zákazníkům na sekundární síti, kte-
rým dodává teplo až do domu, „Lev-
nější teplo 2016“. Ceny tepla nabízí 
s výhodnějšími podmínkami pro ty, 
jež budou mít podepsanou dlouho-
dobou smlouvu. „Připravili jsme pro 
zákazníky co nejjednodušší a nej-
srozumitelnější cenový model a také 
mnohem srozumitelnější fakturaci. 
Administrativu s vyúčtováním na-
šim zákazníkům také značně zjedno-
dušuje elektronická fakturace, kterou 
budeme dále zákazníkům nabízet,“ 
doplnil Pavel Jonáš.

TERMO Děčín zákazníkům nadá-
le garantuje pro své zákazníky bez-
starostnou a bezrizikovou kompletní 
službu a kromě tepla nabízí v ceně 
také nepřetržitý monitoring provozu 

jednotlivých částí sítě centrálního 
zásobování, havarijní pohotovost 
nonstop, celoroční správu a údržbu 
technologických zařízení a poraden-

ství týkající se spotřeby a vyúčtová-
ní.

 Memorandum je společným 
prohlášením tripartity, tedy statu-
tárního města Děčín, Stavebního 
bytového družstva Děčín a společ-
nosti TERMO Děčín a.s. Tripartita 

se shoduje nad důležitostí zachová-
ní centrální soustavy zásobování 
tepelnou energií v Děčíně a hledá 
v problematice zásobování společné 
řešení. Memorandum proto obsahu-
je závazky všech členů tripartity pro 
zachování systému a jejích výhod 
především z pohledu imisní situace 
v Děčíně. Vyjadřuje také podporu 
unikátního ekologického zdroje Be-
nešovská, jež získal titul „Projekt 
desetiletí v teplárenství“ a využívá 
geotermální energii a přináší tak 
výraznou úsporu znečišťujících lá-
tek.

TERMO Děčín a.s. jako jediná 
v České republice využívá pro výro-
bu tepla geotermální energii z pod-
zemního jezera, druhým palivem je 
zde zemní plyn.     (TERMO Děčín)

„Situace na Dělnické ulici je zou-
falá. Nikomu z nás se nelíbí, že jsme 
nuceni jezdit po vyfrézované ulici, 
vyhýbat se strojům a čekat na sema-
forech. Věděli jsme, že to musíme 
vydržet a upínali se k datu avizova-
ného dokončení stavby,“ řekla pri-
mátorka. 

Problémy, se kterými se stavba 
dlouhá 739 m potýká, je několik. 
„Bohužel při opravách bylo zjištěno, 
že je nutné vymístit zhruba 420 m 
plynovodu, který byl chybně položen 
v roce 1996, což je relativně nedáv-
no. Tato skutečnost protáhne stavbu 
skoro o další rok. Přestože město 
není investorem stavby, stojí nás 
rekonstrukce nemalé finanční pro-
středky, protože musíme například 
sanovat zvýšené finanční náklady 

dopravního podniku. Intenzivně 
tedy zvažujeme další kroky a pří-

padně budeme požadovat náhradu,“ 
vysvětlila Marie Blažková. 

 Řidiče tedy ještě v letošním roce 
čeká poměrně značné dopravní ome-

zení. Dělníci totiž musejí překonat 
nejproblematičtější místo stavby. V 

minulých dnech proto došlo k čás-
tečnému uzavření kruhového ob-
jezdu a také Husitské ulice, jezdí 
se ulicí Budapešťská. Největší ne-

pohodlí s jízdou do Želenic potrvá 
do 15. prosince. „Na schůzce bylo 
domluveno, že firmy udělají ma-
ximum a do poloviny prosince do-
dělají tento nejhorší úsek, takže po  
15. prosinci budou řidiči jezdit v úse-
ku od kruhového objezdu téměř 
k ulici Husitská po novém asfaltu. 
S dopravním omezením řidičů bo-
hužel také souvisí omezení provozu 
autobusových zastávek. O tomto 
informuje cestující DPmD., a. s.,“ 
doplnila primátorka. Pokud tedy 
dovolí klimatické podmínky a mra-
zy neklesnou pod - 10 stupňů, mělo 
by být přeložení plynu hotovo do 
konce dubna. Další práce na re-
konstrukci kanalizace budou po-
kračovat až do podzimu roku 2016
.                                                  (smk)

Kruhový objezd na Dělnické se částečně uzavřel
Primátorka města Marie Blažková svolala jednání všech zúčastněných stran, aby s nimi prodiskutovala další postup a harmonogram prací. 

TERMO Děčín snižuje ceny tepla, 
zastupitelstvo návrh odsouhlasilo
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Rozsvěcení vánočního stromu 
se blíží. Poslední listopadový ví-
kend budete moci nasát vánoční 
atmosféru a oslavit první advent 
na Masarykově náměstí. Pořa-
datelé si na sobotu připravili de-
gustační Vánoční gastro festival 
spojený s charitativní sbírkou 
pro Anděli bez křídel. Nedělní 
hvězdou programu bude sloven-
ská skupina roku Fragile. Vá-
noční strom pak rozsvítí Zbigiew 
Czendlik a primátorka města 
Marie Blažková. 

V době vánočních prázdnin bu-
dou uzavřeny všechny mateřské 
školy v Děčíně. 

Nové podzemní kontejnery jsou 
na Husově náměstí, na své ná-
klady je nechaly zbudovat Tech-
nické služby a. s. Další kontejne-
ry by měly být v ulici Čsl. legií 
a v Křížové ulici. Město si od 
podzemních kontejnerů slibuje, 
že z ulic zmizí nevzhledné po-
pelnice z chodníků, které brání 
lidem v chůzi.  Kontejnery jsou 
totiž také na směsný komunální 
odpad. 

Minulý týden se v městské 
knihovně setkali cyklisté. Spo-
lečně s projektantem Květosla-
vem Syrovým diskutovali na 
téma jak se bezpečně pohybovat 
po městě na kole. Květoslav Sy-
rový má za úkol vytvořit koncep-
ci cyklodopravy. S jeho prací se 
lidé budou moci seznámit pro-
střednictvím webových stránek 
města. 

Jubilejní desátý ročník literární 
soutěže V srdci Děčína, Děčín 
v srdci bude vyhlášen začát-
kem listopadu. Letošní téma je 
„Historky ze zaprášeného alba“ 
a slavnostní vyhlášení bude  
29. 4. 2016 v 18,00 v divadle. Uzá-
věrka soutěže je plánována na  
15. 2. 2016 a novinkou bude al-
manach nejlepších povídek za 
deset let trvání soutěže. Vyhla-
šovatelem je skautské středisko 
Sojčáci a Městské divadlo Děčín.

Hasiči radí:  

Hasiči radí - Požáry na 
hřbitovech v období Dušiček
Památka se slaví od 10. století. V zemích s křesťanskou tradicí je zvykem 
během tohoto dne či období navštívit hřbitov a rodinný hrob a rozsvítit 
na něm svíčku či položit živé květiny, což má symbolizovat víru ve věčný 
život a demonstrovat přesvědčení, že život hrobem nekončí. 

Hasiči se ale setkávají s požáry od 
svíček, od nekvalitních svíček v plas-
tovém obalu. Svíčky často vzplanou 
a od nich se požár rychle rozšíří na-
příklad na živý plot. Ten hoří obrov-
skou rychlostí. K požáru dojde velmi 

jednoduše - nekvalitní svíčka v plas-
tovém obalu po dohoření nezhasne, 
místo toho začne hořet obal. Vznikne 
velký žár, kvůli kterému praskne lam-
pička, a plameny následně vyšlehnou 
ven. Plast hoří opravdu mocně. Po-

kud je hořící lampička blízko živého 
plotu, poměrně snadno od ní chytne, 
lidé by měli raději používat svíčky ve 
skle, u těch totiž tak velké nebezpečí 
nehrozí. Když začnou hořet túje, kte-
ré vypadají navenek zelené, ale uvnitř 
živého plotu jsou zcela suché, tak hoří 
podobně jako suchá tráva. Ohořelé 
nemusí být jen túje, ale poškozené od 
požáru mohou být i hroby, žárem po-
praskají dekorace, sežehnuté mohou 
být i fotografie a nápisy na hrobech.
S podobnými požáry se hasiči na 
hřbitově dříve nesetkávali. Požárů 
přibývá právě z důvodu nekvalitní-
ho a nevhodně použitého materiálu. 
Dříve byly svíčky v prakticky nehoř-
lavém bakelitu, to co se prodává nyní, 
hoří bohužel až moc dobře.    (hzs)

Máte zajímavou stavbu rodin-
ného bydlení zkolaudovanou na 
území Chráněné krajinné oblas-
ti České středohoří v období od  
1. 1. 1990 do 1. 11. 2015? Pak ji 
můžete až do 15. prosince  při-
hlásit do soutěžní přehlídky, kte-
rou vyhlásila Agentura ochrany 
přírody, Správa CHKO České 
středohoří.  Cílem přehlídky je 
představení a ocenění staveb vy-
cházejících z tradičního vzhledu 
sídel a krajiny Českého středo-
hoří a často skrz inovativní prv-
ky vytvářející moderní standard 
bydlení v objektech citlivě začle-
něných do svého okolí. Více in-
formací najdete na www.ustecko.
ochranaprirody.cz. 

Vzniknou další nové společné 
projekty partnerských měst Dě-
čína a Pirny? O této možnosti 
hovořili děčínská primátorka 
Marie Blažková a primátor Pirny 
Klaus-Peter Hanke. Domluvili se 
na pokračování úspěšného pro-
jektu Léto se sochami a diskuto-
vali o dalších možnostech spolu-
práce na projektech, které by se 
daly financovat z Programu EU 
na podporu přeshraniční spolu-
práce mezi ČR a Svobodným stá-
tem Sasko.

Nominovaní na Cenu města za rok 
2015 jsou známi. Mezi kandidáty 
jsou Jan Záhora, Ing. Miroslav 
Chrastný, MgA. Vojtěch Haňka, 
Pavla Vacková, Jan Bučina, Na-
taša Belisová, Ing. Jiří Petrášek, 
Ing. Valdemar Grešík, Ing. Iveta 
Krupičková, Jan Ďurďák, Tomáš 
Kraus, Pavel Jirásek. O držiteli 
nebo držitelích Ceny rozhodne 
Zastupitelstvo města na základě 
doporučení komise. 

Cargo Gallery, loď plná umění,
do Děčína bohužel nezavítá. Stav 
vody za Střekovem loď nepus-
tí za Ústí nad Labem a zůstává 
tedy v Litoměřicích.  Pobyt v Ústí 
koncem listopadu ohrožen není. 
Peníze za již zakoupené vstupen-
ky budou samozřejmě prostřed-
nictvím prodejce vráceny. Do 
Děčína se loď vypraví příští rok 
v březnu. Doufejme, že voda ten-
tokrát bude. 

V ulici Prokopa Holého se opět 
pracuje. Jedná se o reklamační 
práce po loňské rekonstrukci 
vodovodu a kanalizace. V mís-
tě uložení kanalizace se začala 
propadat komunikace, pro-
to byl vyzván zhotovitel prací 
firma SKANSKA v rámci re-
klamace k provedení opravy 
propadů.  Část komunikace je 
nutné vyfrézovat.  Celou opravu 
provádí firma na své náklady. 
Práce potrvají do 30. 11. 2015. 

Restaurace Pastýřská stěna je 
od 5. 10. 2015 uzavřena. V pří-
padě příznivého počasí bude 
alespoň otevřeno od pátku do 
neděle Bistro a Café Ferrata 
s možností nejen venkovního, 
ale i omezeného vnitřního pose-
zení. Otevírací doba je od 12 do 
17 hodin. Restaurace se otevře 
pravděpodobně až na jaře 2016.

Den vzniku samostatného čes-
koslovenského státu si dopoled-
ne 28. října připomněli zástupci 
města položením věnců u budo-
vy magistrátu na Mírovém ná-
městí a v budově v ulici 28. října, 
kam dorazili také členové Svazu 
PTP okresu Děčín. Akce se po-
řádá pravidelně již řadu let.

Kvůli propojení kanalizačních 
stok bude nutné od pondělí  
9. listopadu uzavřít křižovatku 
ulic Karla Čapka a Dr. Tyr-
še. Objízdná trasa povede přes 
kruhový objezd za Masaryko-
vým náměstím zpět k ulici Řetě-
zová. Dopravní omezení potrvá 
do konce listopadu. Investorem  
stavby je Severočeská vodáren-
ská společnost.   

Veletrh Tours salon 
v polské Poznani

Děčín prezentoval město novými 
tematicky zaměřenými propagač-
ními letáky, návštěvníky upoutala 
figurína lezce v životní velikosti, 
která lákala na děčínskou via ferra-
tu. Za zapůjčení figuríny děkujeme 
HUDY sportu. Z propagačních ma-
teriálů byl největší zájem o mapu 
města a okolí, kontakty na ubyto-
vání, turistiku a cykloturistiku, 
adrenalinové sporty - především 
via ferratu.

Zájem o Děčín měli také tour-
operátoři, kteří se informovali na 
možnosti ubytování v Děčíně a na 
tipy na výlety v Děčíně a v Česko-
saském Švýcarsku.                     (cr)

Hasiči radí - Požáry na hřbitovech v období Dušiček

Památka se slaví od 10. století. V zemích s křesťanskou tradicí je zvykem během 
tohoto dne či období navštívit hřbitov a rodinný hrob a rozsvítit na něm svíčku či položit živé 
květiny, což má symbolizovat víru ve věčný život a demonstrovat přesvědčení, že život 
hrobem nekončí. 

Hasiči se ale setkávají s požáry od svíček, od nekvalitních svíček v plastovém obalu. 
Svíčky často vzplanou a od nich se požár rychle rozšíří například na živý plot. Ten hoří 
obrovskou rychlostí. K požáru dojde velmi jednoduše – nekvalitní svíčka v plastovém obalu 
po dohoření nezhasne, místo toho začne hořet obal. Vznikne velký žár, kvůli kterému 
praskne lampička, a plameny následně vyšlehnou ven. Plast hoří opravdu mocně. Pokud je 
hořící lampička blízko živého plotu, poměrně snadno od ní chytne, lidé by měli raději 
používat svíčky ve skle, u těch totiž tak velké nebezpečí nehrozí. Když začnou hořet túje, 
které vypadají navenek zelené, ale uvnitř živého plotu jsou zcela suché, tak hoří podobně 
jako suchá tráva. Ohořelé nemusí být jen túje, ale poškozené od požáru mohou být i hroby, 
žárem popraskají dekorace, sežehnuté mohou být i fotografie a nápisy na hrobech.

S podobnými požáry se hasiči na hřbitově dříve nesetkávali. Požárů přibývá právě 
z důvodu nekvalitního a nevhodně použitého materiálu. Dříve byly svíčky v prakticky 
nehořlavém bakelitu, to co se prodává nyní, hoří bohužel až moc dobře.

Upozornění na splatnost poplatku za komunální odpad 

Složenky na tuto splátku budou 
Českou poštou rozeslány v dosta-
tečném předstihu před splatností 
poplatku. 

Poplatníci, kteří platí prostřed-
nictvím SIPO, budou mít předpis 
poplatku zahrnut v rozpisu SIPO na 

měsíc listopad. Občané, kteří platí 
poplatek převodem z účtu nebo kte-
ří oznámili, že budou platit přímo 
v pokladně magistrátu, obdrželi 
informace k platbě již v minulosti 
a nebudou proto na termín splatnos-
ti opakovaně upozorňováni. 

S veškerými dotazy na placení 
poplatku se mohou občané obracet 
na pracovníky odd. správy daní 
a poplatků odboru ekonomického 
(Magistrát města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV, 3. pat-
ro, č. dv. 408, 409 a 412). Telefon-

ní spojení na příslušné pracovní-
ky oddělení občané naleznou na 
www.mmdecin.cz v odkazu Ma-
gistrát - Životní situace - Finance 
a poplatky, příp. mohou volat pro-
střednictvím ústředny magistrátu  
č. tel. 412 593 111.                     (mm)

Odbor ekonomický Magistrátu města Děčín upozorňuje na termín 2. splátky místního poplatku za provoz systému nakládání s komunálním odpa-
dem za rok 2015, který je nejpozději do 30. listopadu t. r.

Nekončí platnost 
Vašeho občanského průkazu?
V letošním roce končí desetileté období od hromadné výměny občan-
ských průkazů prováděné v roce 2005. Doporučujeme Vám ověřit si, zda 
nekončí platnost i Vašeho občanského průkazu.
O výměnu občanského průkazu si mů-
žete požádat u kteréhokoliv obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností. 
Doporučená lhůta k podání žádosti je 
30 - 60 dnů před koncem platnosti stá-
vajícího občanského průkazu.

Příslušný odbor magistrátu rozšířil 
své úřední hodiny. Žádost o výměnu 
průkazu nyní mohou občané podat 
také v úterý a ve čtvrtek od 8 do 13 
hodin. 
                                                      (mm)

Halloween na Kozí dráze se 
nekonal, do kolejiště spadly 
kameny
Jízda na Kozí dráze z Děčína do Telnice, která se měla uskutečnit v ne-
děli  1. listopadu 2015, se bohužel zrušila. V mezistaničním úseku Děčín 
západ - Jílové u Děčína došlo v km 2,570 k sesuvu pískovcových bloků. 
Kameny v množství cca 6 m3 spadly přímo do provozované koleje. 

Program, který připravila Telni-
ce, se v obci uskutečnil. 

Správa tratí Ústí nad Labem ná-
sledně  provedla kontrolu zářezu 
v místě zřícení  (km 2,300 - 2,700) 
a zjistila, že svah do výšky  20 - 30 
m je porostlý hustou náletovou ve-
getaci s velkým výskytem  členi-
tých nestabilních pískovcových blo-
ků. K dalším, již menším, sesuvům 
došlo v následujících dnech. Popa-
dané kameny byly odstraněny z dů-
vodu provádění kontrolních jízd 

v celém úseku.  Správa železniční 
dopravní cesty vyloučila trať dne  
26. 10. 2015 z provozu, protože nelze 
zaručit bezpečné provozování dráž-
ní dopravy.  Svah prohlédne odbor-
ná firma a následně bude rozhodnuto 
o způsobu provedení opravy. 

Všem zájemcům o poslední letoš-
ní jízdy na Kozí dráze se omlouvá-
me, neuskuteční se bohužel ani další 
plánovaná jízda, tentokrát s témati-
kou Mikuláše.                                                

                                                (romi)

Prezentace města Děčín byla v expozici Ústeckého kraje. Hlavním lá-
kadlem kraje byla zimní sezona 2015/2016  turistika a cykloturistika 
sezony 2016.

Město realizovalo projekt  
elektronizace služeb

Projekt měl tři základní čás-
ti – integraci agentových infor-
mačních systémů,  digitalizaci 
dokumentů a implementaci mana-
žerského informačního systému. 
Cílem první části bylo zajištění 
větší provázanosti vnitřních infor-
mačních systémů města tak, aby 
bylo využíváno společné datové 
základny a jednotlivé systémy 
byly schopné si mezi sebou předá-
vat informace automatizovaně.

Druhá část projektu byla zamě-
řena na vybudování nového pra-

coviště magistrátu, které zajistí 
rychlejší digitalizaci listinných 
dokumentů města. Díky tomu 
bude v budoucnu možné snáze 
zpřístupnit např. stavební doku-
mentaci jak úředníkům, tak veřej-
nosti.

V poslední části projektu se 
město zaměřilo na nasazení ná-
strojů podporujících manažerské 
rozhodování při správě města. 
Nasazený manažerský informační 
systém přehledně poskytuje řadu 
informací z oblasti ekonomiky, 

řízení projektů, nebo třeba demo-
grafické údaje.

                                            (mm)

Město Děčín dokončilo v srpnu tohoto roku rozsáhlý IT projekt s názvem „Elektronizace služeb statutárního 
města Děčín“, který byl finančně podpořen ze Strukturálních fondů EU a realizován byl na základě výzvy č. 
09 Integrovaného operačního programu s názvem „Zajištění přenosu dat a informací v územní samosprávě“. 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Kvůli Dělnické 
se mění jízdní 
řády MHD
Od 1. 11. 2015 je změna jízdních 
řádů pro linky č. 1 a č. 7 z důvodu 
pokračující rekonstrukce vodovo-
du a kanalizace v ulici Dělnická 
a zavedením objízdné trasy pro 
vybrané spoje obsluhující zastáv-
ku Pivovar.  

 Změny jsou hlavně v odjezdu 
z Chrochvic a Želenic směr k Ne-
mocnici, kde dochází u některých 
spojů k dřívějšímu odjezdu. Nové ča-
sové údaje jsou vyznačeny v jízdním 
řádu a poznámkách příslušné linky. 
Nové staniční jízdní řády městské 
autobusové dopravy jsou vylepeny na 
označnících a také jsou k dispozici na 
webových stránkách DPMD,a.s. ve 
vyhledávači linek a spojů. Je nutné 
nastavit platnost jízdního řádu k 1. 11. 
2015.                                              (romi)
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Dne 31. 12. 2015 končí 
platnost všech průkazů osob 
se zdravotním postižením

Od 1. 1. 2016 budou platit pouze 
tyto průkazy:                                         

Do konce roku zbývají už jen dva měsíce a dosud Úřad práce ČR eviduje 
značné množství nevyměněných průkazů. Upozorňujeme proto na nut-
nost výměny průkazů i s označením platnosti „neomezeně“. 

Počet kamer městské policie se rozrostl na dvojnásobek

Nové kamery získala městská 
policie zdarma od společnosti Sony. 
Firma prostřednictvím svého systé-
mového integrátora, společnosti IP-
secure.cz, poskytla městské policii 
kompletně nový kamerový systém 
na dobu pěti let. Po uplynutí této 
doby si může městská policie celý 
kamerový systém v hodnotě více 
než tří milionů korun odkoupit za 
symbolickou cenu jednoho tisíce 
korun. „V podstatě budeme fungo-
vat jako jakési referenční pracoviš-
tě pro jiné městské policie, které si 
u nás mohou ověřit, jak tento nový 
kamerový systém funguje a zda 
splňuje jejich požadavky na dohled 
nad veřejným pořádkem,“ uvedl ře-
ditel děčínské městské policie Mar-
cel Horák.

Nové kamery jsou umístěny v lo-

kalitách Děčín I, Děčín II, Děčín 
IV, Děčín VI a Děčín XXXII. Pod 
dohledem je tak nově například 
pěší zóna v Křížové ulici, pro-
stor u parku naproti Kinu Sněžník 

v Podmoklech, část sídliště v uli-
ci Kamenická a další část lokality 
Boletic. „Při vytipovávání míst, 
která budou sledována kamerami, 
jsme spolupracovali s Policií České 
republiky. Zároveň jsme se snaži-

li vyjít vstříc žádostem obyvatel, 
kteří vnímají kamerový systém 
jak jeden z nejúčinnějších nástrojů 
prevence kriminality a další rozši-
řování kamerového systému výraz-
ně podporují,“ doplnila primátorka 
Děčína Marie Blažková. Dodala, 
že k nejvýraznějšímu posílení ka-
merového systému došlo v lokalitě 
Boletic. Nové kamery navazují na 
stávající kamerový systém a vý-
razně rozšiřují sledovaný prostor. 
Dlouhodobé statistiky ukazují, že 
v lokalitách, které jsou kamerovým 
systémem sledovány, rychle klesá 
nápad trestných činů ale i přestup-
ků. „Účinnost kamerového systé-
mu chceme ještě posílit postupným 
instalováním informačních cedulí 
s upozorněním, že prostor je mo-
nitorován kamerovým systémem. 

První se objeví během několika dnů 
v ulici Krátká, která je mj. rovněž 
sledována nově instalovanou kame-
rou,“ řekla primátorka.

U nového kamerového systému 
zbývá dokončit instalaci pěti no-
vých bodů, které pokryjí zejména 
dosud nesledované lokality. Další 
kamery budou v provozu zhruba 
během následujících dvou měsíců. 
„Je nutné ještě dořešit některé díl-
čí technické problémy a dobudovat 
přenosové trasy. Zároveň v součas-
né době řešíme napojení stávajícího 
systému na obvodní oddělení Poli-
cie ČR. Díky tomu dojde k podstat-
nému zrychlení výměny informací 
a celkově k dalšímu zefektivnění 
využívání kamerového systému,“ 
dodal ředitel Horák.

                                                 (tp)

Ze sedmnácti na třiatřicet kamerových bodů se rozrostl kamerový systém děčínské městské policie. U šestnácti nových kamerových bodů již skončil 
zkušební režim a jsou nyní využívány v ostrém provozu. Ještě do konce roku se počet kamer navýší o dalších pět.

Upozornění z městského útulku
Mimo zvířat zveřejněných 

k adopci zajišťuje útulek odchyty 
zdivočelých koček, které se kas-
trují a vrací poté zpět. Kapacita 
je omezená a máme v současné 
době v útulku také kočky nemoc-
né - v léčbě či po operaci. Tyto do 
nabídky zveřejňujeme, jakmile se 
jejich stav jen trochu zlepší. 

Bohužel se velmi často stává, že 
lidé volají útulek k odchytu nebo 
vozí údajná koťata, ze kterých se 
poté vyklubou dospělé, vykrmené 
kočky a kocouři v perfektní kon-
dici žijící u domů, kde mají svoje 
velké teritorium a lidé je nechtíc 
seberou jako bezprizorní. Kočky 
žijí normálně volně u domů a ne-

jsou zcela bezprostředně závislé na 
péči lidí jako pes. Dochází pak ke 
zbytečným konfliktům s majiteli 
těchto koček. 

I díky těmto mnohdy zbytečně 
umístěným zvířatům v zařízení 
útulku je málo prostoru pro ne-
mocné či zraněné kočky a koťata, 
které potřebují prioritně pomoci.

Problémem stále zůstává i to, 
že řada lidí nekastruje své kočky, 
nemají dostatek zodpovědnosti za-
mezit bezhlavé reprodukci svých 
koček. Útulek řeší denně polomrt-
vá, zubožená a zraněná koťata na 
ulicích, kam je pak jejich vlastníci 
vyhazují, když jim nemohou najít 
nový domov.                       (útulek)

Vzhledem k tomu, že se neúprosně plní kapacita míst pro kočičky, zvažujte, které opravdu potřebují pomoc.

Nové stromořadí spojuje Markvartice se Starou Oleškou

Samotné výsadbě stromořadí 
dlouhého 500 metrů předcháze-
ly podrobné přípravy. „Kvalitní 
a přitom cenově výhodnou sadbu 
jsme získali z ovocnářské školky 
v Kláštěře, o které jsme měli klad-
né reference i od jiných odběratelů. 
Předem jsme si připravili veškerý 
potřebný materiál  jako opěrné 
kůly, svlaky, pletivo, nátěr, hnoji-
vo, upevňovací pásky, spojovací 
materiál a nářadí. Poctivá a po-

drobná příprava akce se vyplatila, 
sázení pak probíhalo rychle a bez 

komplikací,“ řekl Radomír Tulka, 
předseda spolku Triangl. V sobotu 

24. října se sešlo téměř 30 lidí nej-
různějšího věku. I když se většina 
brigádníků podílela na podobné 
akci poprvé, proběhla celá výsadba 
hladce a rychle. V současné době je 
ještě nutné vyrobit a instalovat in-
formační tabuli a také každý stro-
mek bude v nejbližší době doplněn 
cedulkou s informací o daném 
druhu. „Kromě grantu v hodnotě 
25.500,- Kč jsme na výsadbu při-
spěli také několika tisíci ze spolko-

vé pokladny a dopravní techniku 
poskytla i obec. Doufáme, že tato 
cesta bude hojně navštěvována jak 
pěšími, tak i cykloturisty,“ doplnil 
Radomír Tulka. Projekt byl vytvo-
řen z veřejné sbírky Nadace Part-
nerství. (rt) 

Občanský spolek Triangl Markvartice získal v létě od Nadace Partnerství grant na výsadbu 50 ovocných stromů podél znovuobnovené obecní cesty 
mezi Markvarticemi a Starou Oleškou.

Nahlášení dočasně vyřazeného vozidla do konce roku 2015 

Pokud termín nestihnete, vozidlo 
administrativně zanikne a už nepů-

jde přihlásit. V pozdějších případech 
dočasného vyřazení (po polovině 

roku 2013) máte rovněž povinnost 
nahlásit údaje o vozidlu, avšak ne-

hrozí administrativní zánik vozu, 
nýbrž finanční sankce.              (mm)

Pokud vlastníte auto, které bylo dočasně vyřazeno z provozu před 30. červnem 2013 (je v depozitu), musíte přijít do konce roku 2015 na úřad a sdě-
lit, kde vozidlo je a jaký je účel jeho využití. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŹENÍM

Dne 31. 12. 2015 končí platnost všech průkazů osob se zdravotním postižením. Do 
konce roku zbývají už jen dva měsíce a dosud Úřad práce ČR eviduje značné množství 
nevyměněných průkazů. Upozorňujeme proto na nutnost výměny průkazů i s označením 
platnosti „neomezeně“. 

Od 01. 01. 2016 budou platit pouze průkazy tyto průkazy

Potřebné doklady pro výměnu průkazu:
- občanský průkaz
- platný průkaz TP, ZTP nebo ZTP/P
- aktuální fotografii (dokladový formát 3,5 cm x 4,5 cm)
- žádost o přechod nároku na průkaz OZP
- rozhodnutí o přiznání nároku na průkaz OZP
- Kč 30,-

Karty osob se zdravotním postižením vyměňuje: 

Úřad práce ČR, Referát dávek osob se zdravotním postižením, budova C, 
vchod z Hudečkovy ulice, 3. patro, tel: 950 111 590, 591, 592, 593, 595

Po výměně průkazů ZTP a ZTP/P je nutné vyměnit i 

Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou

Potřebné doklady:

- občanský průkaz
- průkaz ZTP nebo ZTP/P
- 1x fotografii (dokladový formát 3,5 x 4,5 cm)
- stávající parkovací průkaz na parkování, byl-li vydán
- rozhodnutí o přiznání nároku na průkaz ZTP nebo ZTP/P
- v případě zastoupení doklad o opatrovnictví, OP

Parkovací průkaz vyměňuje:

Magistrát města Děčín, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví,
Na Valech 156/6, 405 38 Děčín IV, budova A 3, přízemí vpravo, 
kancelář č. 115, tel: 412 593 167

Doklady potřebné pro výměnu 
průkazu:
- občanský průkaz
- platný průkaz TP, ZTP nebo 
  ZTP/P
- aktuální fotografii (dokladový 
  formát 3,5 cm x 4,5 cm)
- žádost o přechod nároku na prů-
  kaz OZP
- rozhodnutí o přiznání nároku na 
  průkaz OZP
- Kč 30,-

Karty osob se zdravotním postižením vyměňuje: 
Úřad práce ČR, Referát dávek osob se zdravotním postižením, 
budova C, vchod z Hudečkovy ulice, 3. patro,  
tel: 950 111 590, 591, 592, 593, 595

Po výměně průkazů ZTP 
a ZTP/P je nutné vyměnit 
i parkovací průkaz
Po výměně průkazů ZTP a ZTP/P je nutné vyměnit i parkovací průkaz 
označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou.

Parkovací průkaz vyměňuje: 
Magistrát města Děčín, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 
Na Valech 156/6, 405 38 Děčín IV, budova A 3, 
přízemí vpravo, kancelář č. 115, tel: 412 593 167
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŹENÍM

Dne 31. 12. 2015 končí platnost všech průkazů osob se zdravotním postižením. Do 
konce roku zbývají už jen dva měsíce a dosud Úřad práce ČR eviduje značné množství 
nevyměněných průkazů. Upozorňujeme proto na nutnost výměny průkazů i s označením 
platnosti „neomezeně“. 

Od 01. 01. 2016 budou platit pouze průkazy tyto průkazy

Potřebné doklady pro výměnu průkazu:
- občanský průkaz
- platný průkaz TP, ZTP nebo ZTP/P
- aktuální fotografii (dokladový formát 3,5 cm x 4,5 cm)
- žádost o přechod nároku na průkaz OZP
- rozhodnutí o přiznání nároku na průkaz OZP
- Kč 30,-

Karty osob se zdravotním postižením vyměňuje: 

Úřad práce ČR, Referát dávek osob se zdravotním postižením, budova C, 
vchod z Hudečkovy ulice, 3. patro, tel: 950 111 590, 591, 592, 593, 595

Po výměně průkazů ZTP a ZTP/P je nutné vyměnit i 

Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou

Potřebné doklady:

- občanský průkaz
- průkaz ZTP nebo ZTP/P
- 1x fotografii (dokladový formát 3,5 x 4,5 cm)
- stávající parkovací průkaz na parkování, byl-li vydán
- rozhodnutí o přiznání nároku na průkaz ZTP nebo ZTP/P
- v případě zastoupení doklad o opatrovnictví, OP

Parkovací průkaz vyměňuje:

Magistrát města Děčín, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví,
Na Valech 156/6, 405 38 Děčín IV, budova A 3, přízemí vpravo, 
kancelář č. 115, tel: 412 593 167

Doklady potřebné pro výměnu 
průkazu:
- občanský průkaz
- průkaz ZTP nebo ZTP/P
- aktuální fotografii (dokladový 
  formát 3,5 cm x 4,5 cm)
- stávající parkovací průkaz na 
  parkování, byl-li vydán
- rozhodnutí o přiznání nároku na 
  průkaz ZTP nebo ZTP/P
- v případě zastoupení doklad  
  o opatrovnictví, OP

Od 1. 1. 2016 budou platit pouze 
tyto průkazy:                                         

Den otevřených dveří
DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ
V OBLASTNÍM SPOLKU ČESKÉHO
ČERVENÉHO KŘÍŽE

Dne 7.10.2015 pořádal Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín „Den otevřených dveří“ v 
rámci Týdne sociálních služeb. Akce probíhala na dvou pracovištích tj. v kanceláři OS ČČK Děčín 
na Mírovém náměstí 234/3, kde bylo poskytováno bezplatné měření tlaku a cukru v krvi a současně 
v Odlehčovací pobytové službě OS ČČK Děčín v ČSA621/25, kde si občané města mohli 
prohlédnut prostory zařízení, byli jim poskytnuty informace o službě a předány propagační 
materiály. Zájem byl vysoký, v rámci dne otevřených dveří navštívilo organizaci cca 40 lidí, kteří 
projevili upřímné nadšení z poskytovaných služeb. Již teď díky vysokému zájmu z řad občanů 
plánuje OS ČČK Děčín akci zopakovat i příští rok.
Samozřejmě  se lidé mohou informovat i průběžně a to na webových stránkách cckdecin.cz, na 
facebooku Ččk Děčín nebo osobně v kanceláři na Mírovém náměstí 234/3 v Děčíně 4.

Dne 7. 10. 2015 pořádal Oblastní spolek Českého čer-
veného kříže Děčín „Den otevřených dveří“ v rámci 
Týdne sociálních služeb. 

Akce probíhala na dvou pracovi-
štích tj. v kanceláři OS ČČK Děčín 
na Mírovém náměstí 234/3, kde bylo 
poskytováno bezplatné měření tlaku 
a cukru v krvi a současně v Odleh-
čovací pobytové službě OS ČČK 
Děčín v ČSA621/25, kde si občané 
města mohli prohlédnut prostory 
zařízení, byly jim poskytnuty infor-
mace o službě a předány propagační 

materiály.
Díky vysokému zájmu z řad obča-

nů plánuje OS ČČK Děčín akci zo-
pakovat i příští rok.

Samozřejmě  se lidé mohou infor-
movat i průběžně a to na webových 
stránkách cckdecin.cz, na facebooku 
ČČK Děčín nebo osobně v kan-
celáři na Mírovém náměstí 234/3  
v Děčíně 4.                                 (ččk)
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

Restaurace PEPE LOPEZ 
v ÚL na Mírovém nám. při-
jme kuchaře a prac. sílu na 
mytí nádobí. Nástup ihned.  
Inf. na tel.č.: 608 199 190
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Recyklace zachrání ročně v ČR téměř dva miliony stromů
Vytříděné odpady z barevných kontejnerů odváží svozové fi rmy na dotřiďovací linky, kde se dotřiďují a upravují na druhotnou surovinu 
pro další zpracování. 

Na těchto dotřiďovacích linkách 
jsou odpady dále tříděny na různé 
druhy, podle jejich materiálového 
složení nebo podle potřeb a tech-
nologií konečných zpracovatelů. 
Například dovezený papír z mod-
rých kontejnerů se dále roztřídí na 
noviny, časopisy, kartony, lepen-
ku a další druhy. Plasty ze žlutých 
kontejnerů se třídí na barevné a čiré 
PET láhve, fólie podle barev, duté 
obaly od kosmetiky a podobně.

Takto roztříděné odpady, zbave-
né nežádoucích příměsí, se lisují 
do balíků a jsou odváženy ke ko-
nečným zpracovatelům k recykla-
ci. Z odpadů se pak pomocí tohoto 
procesu vyrábí buď úplně nové 
výrobky, nebo se přidávají k dal-
ším surovinám pro výrobu nových 
předmětů.

Využití vytříděných odpadů
Z vytříděných PET lahví se dnes 

vyrábějí nové PET lahve, vlákno 
pro výrobu textilii. Využití např. 
oděvní, automobilový průmysl. 
Vytříděné folie a sáčky jsou zpět 
regranulovány na primární mate-

riál a jsou využity zpět pro výro-
bu pytlů např. i do odpadkových 
košů. Ze směsných plastů se vyrá-
bějí např. obrubníky, protihlukové 

stěny kolem rychlostních silnic 
a dálnic, přepravní palety, ploto-
vé plaňky či zatravňovací dlaž-
ba. Papír se nejčastěji recykluje 
v papírnách na nový papír. Tímto 
způsobem může být použitý až se-
dmkrát. Další možností jeho recy-

klace je výroba tepelných izolací 
nebo příměsí do stavebních hmot.

Nápojové kartony tj. krabice od 
mléčných výrobků, džusů, vína 

apod. je možno využít dvojím způ-
sobem. V papírnách, kde se využi-
je papírová část pro výrobu papí-
ru. Mimo nového papíru se z něj 
vyrábí i lisované a izolační desky, 
které se používají ve stavebnictví 
jako alternativa sádrokartonových 

desek nebo při výstavbě monto-
vaných rodinných domů. Z vytří-
děného skla se nejčastěji vyrábí 
sklo obalové – lahve na minerálky, 
alkohol a pivo, zavařovací sklenice 
a různé skleněné výrobky. Sklo se 
také používá jako přísada do spe-
ciálních druhů betonů, brusných 
hmot, tepelných izolací a podobně.

Jak na tom s tříděním jsme?
Třídění odpadu již v České re-

publice patří k dobrému vychová-
ní. Podle posledních údajů aktivně 
třídí 72 % populace ČR, což zna-
mená 15% nárůst za posledních 
10 let. Zároveň se neustále zvyšuje 
počet kontejnerů na tříděný od-
pad. V současnosti je v celé zemi 
rozmístěno více než 253 000 ba-
revných kontejrů. Díky tomu se 
zmenšila průměrná vzdálenost 
k nim na 99 m a třídění odpadů 
se tak stalo pro obyvatele České 
republiky pohodlnější. Za jeden 
rok se podařilo zrecyklovat a zno-
vu využít 75 % celkové produkce 
obalů, což řadí Českou republiku 
mezi evropskou špičku.

Komerční spisovna v Děčíně
Již v roce 2010 získala společnost ARMEX HOLDING a.s. licenci na provozování komerční spisovny, která je umístěna v zabezpečených a přitom 
snadno dostupných prostorách v areálu firmy na Folknářích. 

 Nabízíme širokou škálu služeb 
souvisejících s povinností uschová-
vat účetní a jiné dokumenty po záko-
nem stanovené doby. 

Odlehčíme vaší kanceláři tím, že 
si u nás uložíte dokumenty, které již 
nepotřebujete pro svou činnost, ale 
které zatím nemůžete skartovat. Zá-
roveň pro vás budou stále k dispozici 
v blízkosti vašeho podnikání. V pří-

padě vašeho zájmu zajistíme i odbor-
nou skartaci po uplynutí povinných 
uschovacích lhůt, které budeme sle-

dovat za vás. Naši spisovnu je možné 
využít i pro uložení pouze mzdových 
listů zaměstnanců, které je třeba 
nově uschovávat po dobu 45 let. Ta-

kovou službu ocení jistě i likvidátoři 
firem. Samozřejmostí je individuální 
přístup a respektování vašich poža-
davků, pro každého z našich klientů 
připravujeme smlouvu na míru. 

V případě zájmu nás můžete kon-
taktovat denně od 7,00 do 15,30 ho-
din na telefonním čísle +412 840 276, 
nebo kdykoliv na mailu:  
holding@armex.cz.                    (pr)

ZÁKLADNÍ VZOR LOGOTYPU
ČERVENOMODRÉ PROVEDENÍ

logo ARMEX

logo ARMEX HOLDING, a.s.

logo ARMEX HOLDING
akciová společnost.

BAREVNOST

DOPLŇKOVÁ BAREVNOST

Základním prvkem jednotného vizuálního stylu společnosti ARMEX je značka
společnosti-Logo. Toto logo v sobě obsahuje název společnosti a zjednodušený
grafický symbol postavy, vyjadřující vstřícný přístup k zákazníkům,
Všechny aplikace a loga dalších společností vycházejí ze základního loga ARMEX,
V psaném textu se název společnosti ARMEX píše vždy velkými písmeny. Název
společností vychází z jejich zápisu do Obchodního rejstříku – ARMEX HOLDING, a.s.

Modrá barva (serióznost a spolehlivost).
Červená barva (energie a dynamika).

Žlutá barva je preferována pro pozadí.
Kontrastuje se základními barvami - červenou a modrou.
Černá barva je určena pro černobílé provedení.

MODRÁ

Pantone 540 C / U
CMYK 100 / 55 / 0 / 55
RGB 100 / 55 / 0 / 55
RAL 5003

Pantone 1797 C / U
CMYK 0 / 100 / 100 / 10
RGB 184 / 0 / 11
RAL 3002

Pantone Process Black C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005

Pantone 116 C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005ŽLUTÁ

ČERVENÁ

ČERNÁ

2

HOLDING, a.s.

JEDINÝ SPECIALIZOVANÝ OBCHOD 
S 3D TISKÁRNAMI NYNÍ V DĚČÍNĚ

3D TISKÁRNY, PŘÍSLUŠENSTVÍ A NÁHRADNÍ 
DÍLY, 3D VÝROBA NA ZAKÁZKU, 3D SKENOVÁNÍ.

Návštěvu si domluvte na tel. 723827947
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www.centrumpivovar.cz

Přístav Vašich nákupů a setkání

14. 11.
od 16h Slet
andělů

Pomáháme plnit přání 
s Anděly bez křídel

Dara Rolins
Miro Šmajda Děčínský pěvecký sbor

Rozsvícení Vánočního stromu
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Říjen patřil seniorům

„V současné době je velmi popu-
lární podporovat rodiny s dětmi, my 
jsme se ale rozhodli, že se chceme 
věnovat také seniorům. Sestavili 
jsme tedy zajímavý program, který 
mohli senioři navštívit třeba se svý-
mi vnoučaty,“ řekla Hana Cermono-
vá, náměstkyně primátorky. Vybírat 
bylo opravdu z čeho. Organizátoři 
připravili nejen sportovní aktivity, 
ale také naučnou prohlídku města 
nebo zajímavé přednášky. „V rám-

ci programu mohli senioři navští-

vit divadelní představení, taneční 
odpoledne nebo zajít na prohlídku 

základních škol,“ doplnila Hana 
Cermonová. Celou akci mohlo měs-
to realizovat i díky podpoře Mini-
sterstva práce a sociálních věcí, 
kdy v rámci soutěže „Obec přátel-
ská rodině“ získal Děčín za druhé 
místo 272 tis. korun na aktivity 
prorodinné politiky. „Jsem ráda, že 
jsem mohla být na některých akcích 
osobně přítomna a na vlastní oči 
tedy vidět, že měly úspěch. Určitě 
nezůstaneme u prvního ročníku. Již 

nyní se realizační tým připravuje na 
další ročník,“ doplnila náměstky-
ně primátorky. Prorodinná politika 
města myslí na rodinu jako celek, 
tedy od malých dětí až po seniory. 
Týden (nejen) pro seniory je tedy 
jen malou částí práce týmu lidí, 
kteří se této oblasti věnují. Veškeré 
aktivity spojené s rodinou mohou 
občané sledovat na portále města  
http://rodina.mmdecin.cz/     

                                             (smk)

V rámci prorodinné politiky radnice se v měsíci říjnu uskutečnil první ročník akce Týden (nejen) pro seniory, který pod heslem „Stárněte aktivně“ 
nabízel zajímavé aktivity pro seniory a jejich blízké. 

Halloween v Aquaparku Děčín

Děti, kterých oba dny dorazilo pa-
desát (tedy plný počet), byly rozděleny 
do čtyř družstev, kde jejich vedoucí 
byli také stylizováni v halloweenských 
(strašidelných) maskách a převlecích, 
čemuž ještě dodávalo grády atypické 

nalíčení. A chybět nemohla samozřej-
mě i muzika, jež umocňovala atmosfé-
ru.

Jednotlivá družstva plnila také celou 
řadu úkolů při hrách, které děti velmi 

bavily. Jednalo se o strašidelnou pan-
tomimu, slalom ve výukovém bazénu, 
lovení jablek v kýblu a v pětadvaceti-

metrovém bazénu, také míchání lek-
tvarů, zachraňování ducha a letání na 
koštěti.

Děti si také užívaly zábavu na to-
bogánech, ve vířivkách či při volném 
plavání. Kromě toho měly zajištěný 
pravidelný pitný režim, svačiny a na 
konci obou dnů se za své výkony do-

čkaly i zasloužených odměn, které jim 
udělaly obrovskou radost.              (hb)

Děčínský aquapark si připravil pro děti od 4 do 12 let dvoudenní zábavně strašidelné dopoledne v halloween-
ském duchu.

Dvě volná 
pracovní místa 
na magistrátu
Magistrát hledá nové zaměstnan-
ce na pracovní místa vedoucí/
ho oddělení silničního správního 
a dopravního úřadu a referenta/
referentky pro pozemní komuni-
kace. Přihlášky do výběrových ří-
zení je nutné odevzdat nejpozději  
18. 11. 2015. Veškeré informace 
jsou k dispozici na webu města.  
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6229 Penzion Jetřichovice
Penzion po celkové rekonstrukci, kapacita 28 
lůžek, Jetřichovice: 4 150 000 Kč

6192 Nebytový prostor Děčín I
Přízemní prostory (85 m2) ve zrekon. 
objektu, Děčín: 5 000 Kč/měs. + služby

6262 Komerční prostory
Moderní, variabilní nebytové prostory (až 
340 m2) v komplexu S-centrum, Děčín

6224 Nebytový prostor Děčín II
Nebyt.prostor (112 m2) v přízemí RD, Nové 
Město, Děčín: 8 000 Kč/měs. + služby

pronájem

pronájem

6204 Prodejna Podmokly
Prodejna (25 m2) s výlohou, Husovo nám., 
Podmokly, Děčín: 6 000 Kč/měs. + služby

pronájem

pronájem

Winterman Xtreme Triathlon 

Předcházelo tomu nalodění ve 
4.00 na říční parník a necelá ho-
dinka jízdy proti proudu Labe.

Teplota vzduchu 5o C, vody 
v Labi 10o C, mokro a sychravo, 
tma.

Fajn atmosféru udržuje hvězda 
světového kalibru Petr Vabroušek 
a dáva rady nováčkům.

Start - prvotní šok se musí zažít, 
protože je to něco, co se nedá moc 
popisovat. Směr plavání naznačuje 
pouze proud řeky a nebo světélka 
plavců, které mají na plaveckých 
brýlích, všude kolem tma.

Po více jak 50 minutách se ob-
jevuje nasvícený děčínský zámek, 
most, na břehu plápolající ohně 
a značné ochlazení vody v podo-
bě přitékající Ploučnice, známení 
konce plavecké části.

V depu se jako první objevuje 
favorit Petr Vabroušek následova-
ný těsně Markem Peterkou a Ja-
nem Pacinou.

Mistr Petr Vabroušek ne poprvé 
a ne naposledy ukazuje úctu a pře-
nechává na 2,5 hodiny první místo 
domácímu závodníkovi  Marku 
Peterkovi.

První hodina a půl ve tmě 
a mokru byla pouze malá ochut-

návka celkové 180 km trasy. Mok-
ro a listí na silnici, nahoru dolů, 
prudké serpentiny, ale i krásná 
krajina a srnky provázely  závod-
níky na opravdu náročné cyklisti-
ce.

V druhém depu v resort Malevil 
se s komfortním náskokem cca 30 
minut  objevuje favorit Petr Va-

broušek a kouká do dáli, kde  vidí 
mlhavě cíl závodu Jěštěd a vydává 
se na poslední maratonskou část. 
Jako druhý přijíždí Marek Peterka 
následovaný Davidem Smrčkem, 
ale většiná borců si ještě na tento 
okamžik musí dlouho počkat.

Dominanta Liberce a parádní 
architektonický kousek Ještěd se 
přibližuje, bohužel na posledních 
zhruba 11 km ne dostatečně rych-
le, protože stoupání se serpentina-
mi dává opravdu zabrat.

Cíl - vrchol Ještědu a první Petr 
Vabroušek v nejdelším závodě 
jeho parádní profi kariery - gratu-
lace od ředitele akce Vládi Peška 
a poté dlouhé čekání na druhého 
Davida Smrčku a třetího Marka 
Peterku, kterým  připravil přivitá-
ní, které se asi nebude opakovat.

Druhý den pohodové ukončení 
s nadstandartním servisem resor-
tu Malevil v podobě vynikajícího 
jídla a předání šeku motolskému 

kardiocentru byla už jen třešnička 
na dortu, který si nelze koupit.

 Slova účastníka Marka Peter-
ky: „Vše bylo od začátku jiné, než 
na závodech Ironmana, kterými 
jsem prošel. Atmosféra rodinného 
krámku s věcmi, které v super-
marketu nekoupíte. Čas myslet na 
věci, které jsou asi v životě důle-
žité a dle mého názoru návrat ke 
kořenům triathlonu. Radost z do-
končení kamarádů, pomoci dobré 
věci, spokojenost všech kolem. 
Držím palce Michalu Vávrovi, 
který jako jeden z mnoha stojí 

za touto akcí a momentálně jede 
nejtežší a nejdrsnější závod v ži-
votě v nemocnici, aby měl štěstí 
a úspěšně ho zvládnul. Jednoznač-
ně se zrodila legenda. Děkuji.“

Foto, výsledky a info na:
http://www.czxtri.com/about-race/
https://www.facebook.com/czx-
tri?fref=ts

                            (Marek Peterka)

Start v Děčíně na řece Labi a cíl o pár hodin déle v Liberci na vrcholu Ještědu. To vše po 3,8 km plavání, 
180 km na kole a závěrečného 42 km dlouhého běhu. 18. 10. 2015 5.00 loď na řece Labi hodinku svižného 
plavání od Děčína - siréna START a vše mohlo začít.

Děčínská průmyslovka - škola 
doporučená zaměstnavateli
Zástupci VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní v Děčíně převzali 15. 
října 2015 při příležitosti zahájení veletrhu EDUCA MYJOB v Liberci 
prestižní ocenění - titul ŠKOLA DOPORUČENÁ ZAMĚSTNAVATELI. 

 Více než 250 předních firem 
(s alespoň 20 zaměstnanci) z celé 
ČR hodnotilo střední školy a v Ús-
teckém kraji vybralo tři, které nej-
lépe připravují své absolventy na 
zaměstnání. 

Kdo jiný než zaměstnavatel do-
káže posoudit úroveň odborné i ja-
zykové přípravy studentů pro praxi. 
V konkurenci bezmála sta středních 
škol v Ústeckém kraji se děčínská 
průmyslovka umístila v letošním 

ročníku na krásném druhém místě.
Klub zaměstnavatelů touto for-

mou poskytuje školám užitečnou 
zpětnou vazbu a vycházejícím žá-
kům a jejich rodičům vodítko pro 
volbu budoucí profesní kariéry. Ti-
tul DOPORUČENO ZAMĚSTNA-
VATELI je potvrzením, že studium 
oborů Strojírenství, Stavebnictví, 
Elektrotechnika a Provoz a eko-
nomika dopravy, které VOŠ a SPŠ 
v Děčíně nabízí,  je dobrou volbou. 

Karatisté byli v národním kole opět úspěšní
Dne 17. 10. se v Praze konalo druhé kolo Národního poháru karate JKA (Japan Karate Association) žáků 
a juniorů. Za Karatedó Steklý se zúčastnilo na dvacet závodníků a nevedlo se jim vůbec špatně.

Zlaté medaile získaly Monika 
Krupičková a Adéla Jirásková, na 
stříbrné příčce se umístili Monika 
Krupičková, Kateřina Brucknero-
vá,  Jiří Douda,  Jiří Trnka, Milan 
Kloub a Jan Šneler a finálových 
čtvrtých místech  Adéla Steklá, 
Ivan Brovdij, Barbora Lánská, Pa-
vel Staso.  Dále perfektně reprezen-
tovali Patrik Barda a Jan Doležal, 
oba postoupili do semifinále.

Nyní nás čeká Mistrovství ČR, 
které se koná v listopadu, a svými 
výkony za celý rok se na něj nomi-
novala většina reprezentantů naše-
ho klubu.                                     (js)
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Máte doma dceru nebo syna v deváté třídě? 

Podpořte je při výběru vhodného oboru na střední škole a navštivte společně v prvním 
prosincovém týdnu VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 2015 v Centru PIVOVAR Děčín.  
Veletrh usnadňuje žákům základních a speciálních škol výběr dalšího studia. Prezentuje nejen jim, 
ale také široké veřejnosti vzdělávací programy středních škol a další možnosti vzdělávání, např. 
kurzy, semináře či školení. 

Vystavovat budou jak střední školy, tak firmy a instituce z našeho regionu. Návštěvníci veletrhu se 
tak budou moci seznámit s představami zaměstnavatelů o dovednostech a znalostech budoucích 
zaměstnanců.  

Přítomni budou jako každý rok i odborné poradkyně Informačního a poradenského střediska pro 
volbu a změnu povolání Kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR Děčín. Jsou připraveny být            
k dispozici žákům na cestě směřující k volbě vhodného oboru, pomohou zorientovat se ve 
vzdělávací nabídce škol nebo poskytnou informace o uplatnění absolventů na trhu práce. 

Výstava škol má v Děčíně dlouholetou tradici. Pro letošní 19. ročník připravil realizační tým několik 
novinek. „Veletrh jsme letos umístili do Centra PIVOVAR Děčín a prodloužili jsme návštěvní dobu až 
do 18 hodin. To proto, aby se odpoledne mohli přijít podívat společně s žáky i jejich rodiče. Letos se 
budou kromě středních škol poprvé prezentovat i zaměstnavatelé z našeho regionu. Během 
veletrhu nabídneme účastníkům videoprojekce škol, dva odborné semináře a také výstavu 
výtvarných děl žáků 9. tříd na téma Cesta ke vzdělání a profesi. Bližší informace naleznete v dalším 
vydání Zpravodaje nebo na webových stránkách veletrhu“, uvedl člen realizačního týmu Mgr. 
Zdeněk Volf. 

Tak nezapomeňte, akce proběhne v Centru PIVOVAR Děčín v úterý 1. prosince od 10 do 18 hodin 
a ve středu 2. prosince od 9 do 18 hodin. Vstup je zdarma. Aktuální informace o veletrhu a seznam 
vystavovatelů můžete najít na webových stránkách veletrhu www.skoladecin.cz. 
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lečně v prvním prosincovém týdnu VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 2015 
v Centru PIVOVAR Děčín. 

Veletrh usnadňuje žákům základ-
ních a speciálních škol výběr dalšího 
studia. Prezentuje nejen jim, ale také 
široké veřejnosti vzdělávací progra-
my středních škol a další možnosti 
vzdělávání, např. kurzy, semináře či 
školení.

Vystavovat budou jak střední ško-
ly, tak firmy a instituce z našeho re-
gionu. Návštěvníci veletrhu se tak 
budou moci seznámit s představa-
mi zaměstnavatelů o dovednostech 
a znalostech budoucích zaměstnanců. 

Přítomny budou jako každý rok 
i odborné poradkyně Informačního 
a poradenského střediska pro volbu 
a změnu povolání Kontaktního pra-
coviště Úřadu práce ČR Děčín. Jsou 
připraveny být k dispozici žákům 
na cestě směřující k volbě vhodného 
oboru, pomohou zorientovat se ve 
vzdělávací nabídce škol nebo poskyt-
nou informace o uplatnění absolven-
tů na trhu práce.

Výstava škol má v Děčíně dlou-
holetou tradici. Pro letošní 19. roč-

ník připravil realizační tým několik 
novinek. „Veletrh jsme letos umístili 
do Centra PIVOVAR Děčín a pro-
dloužili jsme návštěvní dobu až do 
18 hodin. To proto, aby se odpoledne 
mohli přijít podívat společně s žáky 
i jejich rodiče. Letos se budou kromě 
středních škol poprvé prezentovat 
i zaměstnavatelé z našeho regionu. 
Během veletrhu nabídneme účastní-
kům videoprojekce škol, dva odborné 
semináře a také výstavu výtvarných 
děl žáků 9. tříd na téma Cesta ke 
vzdělání a profesi. Bližší informace 
naleznete v dalším vydání Zpravoda-
je nebo na webových stránkách vele-
trhu“, uvedl člen realizačního týmu 
Mgr. Zdeněk Volf.

Tak nezapomeňte, akce proběhne 
v Centru PIVOVAR Děčín v úterý 
1. prosince od 10 do 18 hodin a ve 
středu 2. prosince od 9 do 18 hodin. 
Vstup je zdarma. Aktuální informa-
ce o veletrhu a seznam vystavovatelů 
můžete najít na webových stránkách 
veletrhu www.skoladecin.cz.

Akce skautské deskohraní 
vstoupila do svého 3. ročníku
Na počátku všeho byl nápad. Chtěli jsme si s kamarády zahrát deskové 
hry. Ale ty naše oblíbené už byly tak nějak okoukané. Napadlo nás, 
že každý určitě doma nějakou hru má. Sezvali jsme tedy do klubovny 
naše skautské kamarády.

Podmínkou vstupu bylo donést 
vlastní deskovku. A málem jsme 
se nevešli do klubovny. Pro další 
ročníky bylo potřeba hledat větší 
prostory. Ty nám poskytla městská 
knihovna, jejíž přednáškový sál 
nám skýtal útočiště již po druhé. 

Každý mohl pozvat svého kama-
ráda, spolužáka a záhrát si spolu 
s ostatními deskovou hru. 

Letos se zúčastnilo téměř šest 
desítek účastníků z řad veřejnosti, 
děčínských, ale i teplických skau-
tů.
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Asonance
SKOTSKÉ A IRSKÉ LIDOVÉ BALADY A PÍSNĚ

Městské divadlo Děčín
 čtvrtek 19. 11. v 19.30
www.vstupenkadecin.cz

ZIMNÍ STADION
PROGRAM - LISTOPAD 2015

www.hcdecin.cz  hokejdecin

So 7.11. HC BAK Trutnovod 18:00

So 21.11. NED Hockey Nymburkod 18:00

St 4.11. So 7.11. St 11.11. So 14.11.
od 16:00 od 8:30 od 16:00 od 8:30

HC DĚČÍN  „A“ mužstvo

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

TRÉNINKY PŘÍPRAVKY

Ne 1.11. Ne 8.11. Út 17.11.
od 16:00 od 16:00 od 10:00

St 18.11. So 21.11. St 25.11. So 28.11.
od 16:00 od 8:30 od 16:00 od 8:30

Ne 22.11. So 28.11. Ne 29.11.
od 16:00 od 18:00 od 16:00P.O.BOX 90,415 01 Teplice                                                                                              tel.417 535 218  

www.pppuk.cz                                                                                                                    IČ: 61 515 809
e-mail: info@pppuk.cz                                                                               

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Teplice, příspěvková organizace
Pracoviště: ČS. armády 1164/8, Děčín 405 02
e-mail: decin@pppuk.cz tel: 412 532 071

PPP Děčín hledá kvalifikovaného psychologa na plný 
úvazek.

V případě zájmu zašlete svůj strukturovaný životopis  na  
adresu <decin@pppuk.cz>

PPP Děčín hledá 
kvalifikovaného 
psychologa 

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro dal-
ší vzdělávání pedagogických pracovníků Teplice, příspěvková organiza-
ce, pracoviště: ČS. armády 1164/8, Děčín hledá kvalifikovaného psycho-
loga na plný úvazek. 

V případě zájmu zašlete svůj 
strukturovaný životopis  na  adresu  

decin@pppuk.cz 405 02 tel: 412 
532 071
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Během zimních měsíců bude v černé kuchyni děčínského zámku 
zpřístupněna atraktivní výstava. 

Nová unikátní expozice Muzea tech-
nických hraček je věnována historickým 
modelům a soupravám plechových vláč-
ků z let 1890–1960. „Hlavním záměrem 
výstavy je seznámit návštěvníky se 
základními typy parních, elektrických 
a motorových lokomotiv, se kterými si 
hrály děti (a mnohdy i tatínkové) téměř 

před 100 lety,“ říká sběratel a majitel 
vystavených exponátů Miroslav Smaha. 
Na výstavě se tak setkají hračky proslu-
lých světových výrobců dětských želez-
nic první poloviny 20. století, od firem 
MÄRKLIN Göppingen a BING Norim-
berk, společně s produkcí železničních 
hraček známých československých firem 
HUSCH Horní Litvínov, INVENTOR 
(MERKUR) Police nad Metují, TIOKA 
(IKARIA) Brno, ZBROJOVKA Vsetín, 
BORA Bor u Tachova, LASTRA Trho-
vé Sviny, GEWIS (Kovová bižuterie) 
Jablonec nad Nisou ad. Nebude chybět 
ani dětská sada pro malého výpravčího, 
funkční telegraf na klíček nebo drážní 
telefon na baterii z doby první Českoslo-
venské republiky. Železniční exponáty 
doplní archiválie obsahující dobové letá-

ky a reklamy výrobců hraček, nabídkové 
katalogy obchodních domů, fotografie 
i technické výkresy pro výrobu vláčků. 
Součástí prohlídky expozice bude před-
vádění jízdy historických vláčků na elek-

trifikovaném modelu kolejiště s elek-
tromagnetickými signály a návěstidly, 
budovami nádraží, osvětlenými nástupi-
šti, železničními mosty, přejezdy, tunely 
a mnoha dalšími stavbami. Zajímavostí 
pro sběratele i modeláře bude zejmé-
na dokonalý systém osvětlení kolejiště 
dobovými lampičkami z třicátých let 

20. století. Nejmenší návštěvníci budou 
mít možnost vyzkoušet si svou zručnost 
v malé dílně, kde si budou moci sestavit 
modely vláčků, jeřábů, mostů a jiných 
železničních staveb z kovové stavebnice 
Merkur podle historických návodů. Nej-
zdařilejší modely budou vystaveny jako 
součást expozice. Návštěvníci se napří-
klad dozvědí, jak funguje tzv. ternion 
nebo komposter na kartonové jízdenky 
v naší dětské dopravní kanceláři ČSD, 
vybavené kleštěmi průvodčího a razítky, 
ukázkami železničářských svítilen, ruč-
ních návěstí i značek z doby parostroj-
ní železnice. Zejména mladší děti jistě 
potěší oblíbená obrázková tiskárnička 
s železniční tématikou. Výstava bude 
zahájena ve sváteční den, 17. listopadu 
v 10:00 hodin a to komentovanou pro-

hlídkou výstavy, kterou povede sám 
sběratel pan Miroslav Smaha. Expozice 
historických vláčků bude následně ote-
vřena každý den až do 17. ledna 2016.                              

                                              (zámek)

Výstava historických vláčků

Spolek pro lanovku zve děčínskou veřejnost na prezentaci projektu 
kabinové lanovky na Pastýřskou stěnu v úterý 10. listopadu 2015 od 
17 hodin.

Pezentace kabinové lanovky 
na Pastýřskou stěnu

 Prezentace se bude konat v Měst-
ské knihovně Děčín, v zasedací míst-
nosti ve 3. patře. (výtah je k dispozici)  
Pro zájemce o terénní obchůzku mož-

ných nástupních stanic je sraz již v 16 
hodin před infocentrem knihovny. 
www.lanovka-decin.cz
                                            (inzerce)

Tóny  tradiční  židovské hudby opět rozezvučely prostory děčínské synagogy. 
Hlediště vyprodané do posledního místa zde ve čtvrtek přivítalo skupinu Létající 
rabín. Skupina Létající rabín je pětičlenný ansámbl hrající klezmer -tedy tradič-
ní instrumentální hudbu východoevropských Židů,  největší rozkvět prožívala 
tato hudba na přelomu 19. a 20. století. Koncert se uskutečnil v rámci Meziná-
rodního festivalu Lípa muzika, který se během 11 let své činnosti stal uznávanou 
a vysoce ceněnou kulturní událostí v severních Čechách.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Masarykovo nám. 20, Děčín I              
Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 

pondělí–pátek 8.00–17.00 www.rkvesta.cz

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

6247 Chalupa Chřibská
Částečně podsklepená dřevěná 
chalupa na krásném místě, pozemky 
854 m2, Chřibská: 800 000 Kč

5123 Bouda Buková hora
Historická Děčínská bouda na 
vrcholu Bukové hory, Verneřice: 
2 950 000 Kč

6257 Garáž Děčín II
Pěkná řadová garáž v blízkosti 
sídliště na Kamenické ul., N. Město, 
Děčín: 100 000 Kč

6272 Pronájem garáže
Pronájem pěkné garáže s vlastní 
elektřinou, Dělnická ul., Letná, 
Děčín: 1 000 Kč/měsíc

6266 Byt 3+1 Podmokly
Byt 3+1 (70 m2) s lodžií v  zrekon. 
domě s výtahem, Podmokly, Děčín: 
840 000 Kč

6074 Byt 3+1 k rekonstrukci
Slunný byt 3+1 (74 m2) s pěkným 
výhledem, již započata rekonstrukce, 
Krokova ul., Děčín I: 470 000 Kč

6260 Byt 1+1 Letná
Byt 1+1 (30 m2) v přízemí s možností 
užívání zahrady, J.  z Poděbrad, 
Letná, Děčín: 375 000 Kč

6048 Byt 3+1 Boletice
Hezký družstevní byt 3+1 s lodžií, 
první patro zatepleného domu, 
Boletice, Děčín: 320 000 Kč

6222 Rodinný dům Boletice
Plně podsklepený rodinný dům na 
hezkém místě, pozemek 1 807 m2, 
Boletice nL, Děčín: 2 100 000 Kč

6005 Chalupa Starý Šachov
Rodinný dům se zahradou má 
novou střechu, okna, koupelnu, 
nové rozvody: 1 600 000 Kč

6253 Rodinný dům Lipová
Rodinný dům se zahradou na 
krásném místě u zámeckého 
rybníka, Lipová: 1 300 000 Kč

6065 Dům Dolní Oldřichov
Samostatná polovina dvojdomku 
se svou zahradou a garáží, Dolní 
Oldřichov, Děčín: 1 000 000 Kč

6172 Byt 3+kk Podmokly
Krásný byt 3+kk (68 m2) po 
rekonstrukci, Jeronýmova ul., 
Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

5652 Úsporný dům Dobrná
Novostavba nízko energetického 
ro d i n n é h o  d omu,  D obr n á : 
4 600 000 Kč

6167 Dům Modrá u Jílového
Atraktivní multifunkční objekt se 
třemi byty a prostory k podnikání, 
Modrá: 3 800 000 Kč

6186 Dům/3 byty D. Oldřichov
Pěkný dům po rekonstrukci se třemi 
bytovými jednotkami 2+kk, Dolní 
Oldřichov, Děčín: 3 100 000 Kč

6219 Dům St. Město Děčín
Třípodlažní městský dům se 
zahradou 203 m2, Staré Město, 
Děčín: 2 990 000 Kč

6232 Apartmány Arnoltice
Dům v centru obce má 4 vybavené 
prázdninové apartmány, kapacita 21 
lůžek, Arnoltice: 900 000 Kč

412 514 521

412 514 521

Víte, jakou hodnotu 
má Váš dům?

Základem úspěšného prodeje je správný 
odhad tržní ceny.  Prodali jsme více jak 

4000 nemovitostí v Děčíně.  
Poradíme Vám.

Jakub Koštíř Martin Tonder

Pronajmeme Váš byt.

Kateřina Nová, Nikol Šillerová

Prověření bonity 
zájemců, sepis 
nájemní smlouvy, 
předání bytu.  
Nechte to na nás.

3 bytové jednotkynovostavba bydlení a podnikání

krásná zahrada

4 apartmány

jedinečné místo

u rybníka

pěkné bydlení
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